Jean I I rélléchit et rendit sa sentence : tous les documents 
seraient conserves. Voici un extrait de ia pragmatiqueV 

1. Arch, de la Cor. de Arag., Cancel., n0 3416, f« õ, et Pergaminos 
(Juan 11), n" 201. L a date de la pragmatique est la suivante : « Datum 
Barcinone .xxx . die novembris, anno a nativitate Domini Millesimo 
Quadrengentesimo septuagésimo secundo. » 
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qu'il rendit ;i vj-AUr orcasion f t fjiii constiluc unc veritablo 
letlro do rtiniission on favciir dos jjapici's n'svijiutionnaires : 

« Fucrunt nonnnlli ox nosti'is qui líos libros in mimitis-
sinias particulas consofiulfiiidos viudidbusqno ílmniniü tra-
dondos siKidoroiit, propU'rea qufnl continont judicia, dona
ciones, d í d i h e r a e i o n o K , edita ot acta nostrorum hostium, qui 
hanc uiiK 'in, civili dissonciono turbatain, dum hoc gestn 
sunt, sub lyraimisdo teniiorunt. Putaliant cnira tam iniqua. 
rerum oxnmpUi do medio (oifi deboro, cuín ut, eonini aclis 
íelici nostro reditu rescissis, ipsi ociam ex homínum motilo
na summoverentur, turn ut tain claris nolis posteriorilati 
coinpertum non loret, rcpert\im í'uisse iniquam facilom 
•viam ad aliena bona rcgnaí|uc invadondurn, exlerorumvc 
quempiam uílisanni.s avilo nostro solio Icelicilcr insedisse. 
Nos autem, elsi quibusdam satis cqua «t probabiiis horum 
ratio visa est, tauten non inultum nostra interesso existima-
vimus quod supprimantur hujusmodi monumenta, itnmo 
vero longo magis prostaro quod extent. Nam, si ca percur-
rerint, injustis inimicorum ceptis infoelices rerum oven tus 
divinilus datos deprehendent, nec alium alio adversum nos 
Ibrtunalum inagis exlitisse oflendent, noque vero nos iccirco 
aut eos auí corum acta probasse videbimur, quod ipsorum 
libros non jusseriinus penitus aboleri; sed recto ct consulto 
fecisso probabimur. quod voluerimus, servatis et juxtaposi-
tis exemplis legítima principum i m per i a ab injusto tiran-
norutn dominatu, queiiiadinoduin diversorum colorum 
opposicione dignosci. Summorum quoque pontificum aucto-
ritatom imitan tnaluimus, qui gentililãtis auctores, quod 
gonus sunt ot legis et lascivi poete falsantm religion um 
assortores, ferro aut ignibus delendos non sonscrunt, vorum 
et servarí et in omnium inanibus Inte vorsari pormiscrunt, 
partim ut sibi ipsis sopo minus constantes, partim ut pie-
runque veritatis advorsari reperirontur, partim eciam quo 
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siiis racionihus, simt nrniis. ot phirimuin ipsi ot nostris 
roviíK-erentur. Amnlit ad liec quod ox talibus n^ostis noslri 
heredes ot populi fori o aliqua tostinionia siiix causis non 
inoonimoda tanquani ah historia potorunt aticupari : mv. 
nllns lihcr est usquo adeo mains, qui aliquando nd quic-
quam ulilitatis non coiuiui-at. His imitiu* rationihus, hos 
rcruin gcstarmn libros oinnino sorvari et superstitos loro 
dohere deerevitmis, sod poriiule i\c spurios nti ah ingouuo-
rum grego separari, ac veltit illiheralos ivosijuo in honosta 
ot pulla loga dojiigralos, alquo greca et funesta littoia 
capitis damnatoriini more sígnalos, per ordinem snceessori-
bus tradi jussirniis. Qiiieuinque, quoeiens et (|tiamlo cos 
evolvorinl. nostro nostronmniuo liomhun habito prius cou-
seusu et pi-etecto arcliivi presente, las esto! Sed anteqitiun 
legertnt. cos illegilimos, Ímprobos, illiborales et damnatos 
Si-iunto; pro illegitimis. improbis, tlliberalibns, danmatisquo 
liabcnto, si suo regí parere, si lidem ([nam debont integro 
intemerateque servare, si <leniqtie iram noslrain ot meri-
tum supplicium optavorint evitare. »